
Szkoła w Kadłubie 

jest już po remoncie. Dzieci 

bardzo się cieszą, że mamy 

nową świetlicę, bibliotekę, 
łazienki, a szczególnie nową 

szatnię. W naszej szkole jest 

także odnowiony korytarz, 

klasy, pokój nauczycielski i 

sekretariat. 18 listopada 201-

0r. odbyła się  uroczystość 

otwarcia i oddania do użytko-

wania wyremontowanego 

obiektu  Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Kadłubie. Na 

tą uroczystość przyjechał 
burmistrz Tadeusz Goc, mar-

szałek województwa Opol-

skiego Józef Kotyś, Opolska 

Kurator Oświaty, Halina Bi-

lik, nasza pani sołtys Gabriela 

Puzik, rodzice, nauczyciele 

uczniowie i wiele innych 

wspaniałych gości. 

Podczas uroczysto-

ści ksiądz proboszcz Franci-

szek Wolnik poświęcił nowe 

pomieszczenia i została prze-
cięta wstęga. Zespół Na 

Chwila zaśpiewał dwie pio-

senki, a Marek, Julia, Nicola i 

Łukasz zagrali pięknie na 

naszym nowym pianinie.  
Wszyscy uczniowie 

najbardziej się cieszą z tego, 

że mamy nowe łazienki, a w 

tym nowe toalety, pojemniki 

na ręczniki papierowe, papier 

toaletowy i mydło.  Szkoda, 

że niektórzy nie potrafią tego 

uszanować !!! 

 
Projekt współfinansowany przez 

Unię Europejską ze środków Euro-

pejskiego Funduszu Rozwoju Regio-

nalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Opolskiego na lata 2007-2013. 

 

Autor artykułu: Monika Sowa.  

Źródła informacji:  

zpokadlub.wodip.opole.pl 

Wywiad z hodowcą gołębi 
pocztowych.  
Czym pan karmi  gołębie  pocz-

to we ?  

- Karmię je grochem, pszenicą, jęcz-

mieniem, ryżem, owsem. 

Jakie są ich barwy ? 

- Gołębie pocztowe i  nie tylko są 

koloru : - niebieskiego, czerwonego, 

niebiesko – nakrapianego, płowego, i 

pstrego. 

Jakie są rodzaje gołębi : 

- gołębie pocztowe 

- gołębie strasery 

- gołębie pawliki 

- gołębie luksy 

Ile może przelecieć gołąb kilome-

trów ?   

 - Najwięcej może przelecieć 1000 

km. 

Jak długo gołąb wysiaduje jajka : 

- Gołąb wysiaduje  jajka ok. 14 dni. 

Ile najwięcej może mieć gołąb mło-

dych : 

- Gołąb najwięcej może mieć dwoje 

młodych 

Jak długo żyją gołębie ? 

-Gołębie mogą mieć najwięcej 20 lat. 

 
Wywiad przeprowadziła Paulina Woźnik 

Opracowanie: Marta Dudek, Joasia Ada-

miec, Ewelina Puzik, Paulina Deja 
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W różnych krajach różne są zwyczaje 
świąteczne. W Ukrainie święta Bożego 
Narodzenia obchodzi się 7 stycznia. W 
Anglii  tradycyjnej Wigilii się nie ob-
chodzi. W pierwsze święto spożywa się 
pieczonego indyka. W Austrii w Wigilię 
przygotowuje się kaczkę lub karpia, 
pieczone kasztany, pierniki oraz wino z 
korzeniami. W niektórych miastach są 
wspólnie śpiewane kolędy. W Belgii nie 
ma postu, a wigilijną wieczerzę często 
celebruje się w restauracji. Tradycyjną 
potrawą jest indyk z kasztanami i bo-
rówkami. W Danii tradycyjną wigilijną 
potrawą jest pieczona kaczka. Cieka-
wym zwyczajem jest podawanie ryżu z 
owocami w miseczkach – tylko w jed-
nej z nich jest migdał. Osoba, której 
dostanie się owa miseczka, ma prawo 
do dodatkowego prezentu. We Francji 
najważniejszym posiłkiem jest świą-

teczny obiad. Najpopularniejszymi po-
trawami są pasztet z gęsi, wędzony 
łosoś i faszerowany kasztanami indyk. 
W Holandii nie ma postu ani tradycyj-
nej Wigilii. Przyozdabia się jednak cho-
inki, śpiewa kolędy oraz uczestniczy w 
pasterce. Typowym bożonarodzenio-
wym zwyczajem jest pisanie, wysyła-
nie oraz... wystawianie otrzymanych 
kartek ze świątecznymi życzeniami. Na 
Litwie święta mają podobny przebieg 
do tych obchodzonych w Polsce. Za-
chowuje się post, a w niektórych rejo-
nach nawet łamie się opłatkiem. W 
Niemczech  nie obowiązuje post, a na 
kolację przygotowuje się pieczone kieł-
baski oraz sałatkę ziemniaczaną. Tra-
dycyjną potrawą podawaną w pierwszy 
dzień świąt jest pieczona gęś. W Sło-
wacji obchodzi się tradycyjną wigilię z 
czosnkowym opłatkiem. Przygotowuje 

się zupę z kiszonej kapusty z grzyba-
mi, karpia oraz ciastka z makiem lub 
twarożkiem – bobalki. W Kolumbii ob-
chody świąt rozpoczynają się 8 grud-
nia. W dzień 17 grudnia rozpoczyna 
się nowenna, po której dzieci otrzymu-
ją leguminę ,małe ciasteczko, tam nie 
ma zwyczaju dzielenia się opłatkami i 
prezentami.  
Źródło informacji: www.powiatwegrowski.pl 

Autorki :Natalia Gregarek i Karolina 

Korze- niec 

Jezusa  

- A minusy ? 

- Moim zdaniem nie ma minusów. 

- Jakie potrawy muszą być na stole 

wigilijnym? 

- Tradycyjne potrawy wigilijne 

- A ile ich jest? Na pewno 12 ? 

-  Tak , jest dwanaście 

- Czy święta powinny być pełne 

Zbliżają się święta Bożego Naro-

dzenia. Wszyscy przygotowują się 

do tego. Sprawdźmy, co o Wigilii i 

o Bożym Narodzeniu mówi Pani Ali-

na Koj! 

- Jakie są plusy świąt? 

- Cała rodzina zbiera się razem, są 

prezenty , przyjazna atmosfera i 

przypominamy sobie wydarzenia 

sprzed 2000 lat czyli Narodzenia 

śniegu czy lepiej bez?? 

-  Miło jest jeżeli świat pokryty 

jest białym puchem ale jeżeli nie 

ma śniegu to też jest wspaniale 

Str. 2 

Wywiad z Panią Aliną Koj 

Szkoła i my 

Wigilia i święta w innych krajach 

Podpis do obrazu/

czczony przez wiernych. Gdy Mi-
rę opanowali Arabowie, kupcom 
włoskim udało się zabrać jego 
relikwie i przewieźć do Bari w  
południowych Włoszech. Kult 
czczenia Swiatitiel Nikołaja do 
dziś utrzymuje się zwyczaj skła-
dania podarunków w formie nie-
spodzianki, choć obecnie zwy-
czaj ten łączony jest z baśniową 
postacią św. Mikołaja. Święty Mi-

kołaj to patron wielu krajów.   
Źródło informacji: wikipedia.pl  
Autor: 
Michaela Szłapa                                        

Człowiek który urodził się około 
270 roku w Patarze jako Swiati-
tiel Nikołaj,  
Po bogatych rodzicach otrzymał 
w spadku znaczny majątek , któ-
rym chętnie dzielił się z ubogimi. 
Mieszkańcy Miry wybrali go swo-
im Biskupem. Po życiu gorliwym i 
pełnym dobrych czynów zmarł w 
połowie IV wieku, spontanicznie 

Święty Mikołaj z Miry! 

Czy wiesz, że 

Mikołaj jest 

patronem 

więźniów i 

zabójców ? 

http://www.powiatwegrowski.pl


Mundurki Szkolne to ujednolico-

ne ubranie noszone przez mło-

dzież szkolną. Mundurki są popu-

larne w szkołach podstawowych i 

średnich w wielu krajach. 

Tradycyjnie mundurki szkolne 

miały spokojny i profesjonalnie 

wyglądający charakter. Ubrania 

noszone przez chłopców to często 

ciemne spodnie oraz jasna koszu-

la z krawatem oraz - w chłodniej-

sze dni - marynarka. Mundurek 

dla dziewcząt może składać się z 

krawata, spódnicy, kiltu, 

spodnium, sukienki, fartuszka, 

lub swetra oraz bluzki. Odmien-

ność mundurków dla dziewcząt i 

chłopców bywała punktem spor-

nym, wskutek czego w niektó-

rych szkołach pozwala się uczen-

nicom na noszenie spódnic lub 

spodni W niektórych rejonach 

świata chętnie w ramach mundur-

ków szkolnych noszone są bleze-

ry, lub marynarki typu garnituro-

wego. 

W szkołach kontynentalnej Euro-

py noszenie mundurków było nie-

obowiązkowe w szkołach pu-

blicznych. W wielu szkołach pry-

watnych obowiązywały jednak 

albo mundurki, albo ścisły regu-

lamin ubioru. Sytuacja jest od-

mienna w Wielkiej Brytanii i Ir-

landii, gdzie większość szkół 

państwowych wymaga od 

uczniów noszenia mundurków. 

W naszej szkole od 2010 roku nie 

obowiązują  mundurki szkolne. 

Trzeba za nie dużo płacić Łatwo 

się prują . JEDNYM SŁOWEM SĄ  

DZIWNE. 
AUTOR MAREK MUSIALIK  NA PODSTAWIE ARTY-

KUŁU NA STRONIE   //wikipedia.org/Wiki/

Mundurki_szkolny 

-tworzyć własnego awatara 

-szukać informacji o Internecie . 

Poznaliśmy 5 zasad bezpieczeń-

stwa w Sieci: 

1. Nie ufaj osobom poznanym w 

Sieci. 

2. Mów, jeśli coś jest nie tak. 

3. Zabezpiecz swój komputer. 

4. Nie podawaj swoich danych 

5. Nie odpowiadaj na zaczepki w 

Sieci. 

Źródło informacji 

www.zpokadlub.prv.pl 

Autorzy: Kasia Mróz, Beniamin 

Koj 

W naszej szkole uczymy się bez-

piecznie korzystać z Internetu. 

Pani dyrektor zaprosiła do nas 

policjanta, który opowiedział nam 

o bezpiecznym Internecie, podał 

nam stronę internetową. 

Nazywa się www.sieciaki.pl 

Na tej stronie można : 

-grać w edukacyjne gry 

-oglądać filmy edukacyjne 

ków  chemicznych , które posiadają sil-

ny zapach . 

PERFUMY DLA  

-Kobiet 
- Mężczyzn 

-Dzieci 

Autorki: Natalia Szłapa, Julia Kapica, 

Ania Lipok, Żaneta Hadamik, Agniesz-

ka Kruppa 

 

Źródło informacji:  

Perfumy 

Perfumy to nazwa kosmetyków których 

zadaniem jest dawanie miłego 

zapachu. Perfumy składają się z związ-
ków zapachowych , które są nazywane 

olejkami zapachowymi. Mogą być rów-

nież jako wody toaletowe. Po wylaniu 

lub wtarciu ich w ciało,  pozostają tylko 

olejki zapachowe.   

Główne składniki 

Olejki zapachowe pozyskuje się z zapa-

chu roślin jak np. kwiat  jaśminu , 

liście mięty itp. ,  lub mieszanie związ-

Rok 1, numer 1 

           Polecamy Perfumy 

Mundurki  szkolne 

Bezpieczny Internet 
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„Najważniejsza rzecz 

na świecie, 

bezpieczeństwo  

w Internecie” 

http://www.sieciaki.pl


Wędkarstwo mogą uprawiać osoby w 

każdym wieku. Od 14 roku życia można 

zapisać się do Polskiego Związku 

Wędkarskiego (PZW), który powstał w 

1950 r.  

Wędkarstwo -  rodzaj hobby, sportu. 

Wędkarz powinien posługiwać się 

sprzętem o określonych parametrach 

oraz posiadać licencję (kartę 

wędkarską).  

czterech kubków lub miseczek, ob-

rączki, krzyżyka i monety. Na stole 

pod kubkami lub miseczkami kładziemy 

losowo przygotowane przedmioty, je-

den kubeczek pozostawiając pusty. 

Osoba, której wróżymy wskazuje pal-

cem kubek. 

Znaczenie przedmiotów jest następu-

jące: 

-obrączka-małżeństwo w przyszłości 

-krzyż-ksiądz, zakonnica, ciągłe modli-

twy 

-moneta-zostaniesz bardzo bogata lub 

bogaty 

-pusty kubek-zostaniesz starą panną 

lub starym kawalerem 

Wróżba z zapałek 

Pomyśl życzenie i zapal dwie zapałki. 

Trzymaj je płonącymi łebkami w górę. 

Jeśli płomyki będą się palić ku sobie 

życzenie się spełni w ciągu rok.  

Lanie Wosku 
Do najbardziej znanych wróżb an-

drzejkowych należy oczywiście lanie 

roztopionego wosku na wodę. Wosk 

można lać bezpośrednio przez dziurkę 

np.: w kluczu. Na podstawie kształtu 

woskowej figurki lub kształtu cienia 

rzuconego przez nią przepowiada się 

przyszłość lejącego. 

Buty 
Aby dowiedzieć się która z panien, 

wdów i rozwódek z grona wróżących 

sobie osób wyjdzie pierwsza za mąż 

posłużymy się butami. Ustawiamy buty 

z lewej nogi rzędem w kącie pokoju 

ostatni w kolejce przesuwaj na począ-

tek. Właścicielka buta, który pierwszy 

czubkiem dotknie progu, może liczyć na 

błyskawiczną zmianę stanu cywilizowa-

nego. 

Kubki przyszłości 

Do wykonania wróżby potrzebujemy 

Nasza szkolna zabawa andrzejkowa 

odbyła się 25.11.2010r. w sali gimna-

stycznej. Oto kilka zdjęć. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonały: Małgorzata Bok , Ania Szłapa, Ewelina 

Nieświec, Natalia Piontek,  Aleksandra Żądło, 

Paulina Długosz. 

Źródło informacji: Google . pl. – Wróżby  Andrzej-

kowe. 

Jest to organizacja nadzorująca działania 

wszystkich kół wędkarskich, istniejących w 

większości dużych i średnich 

miejscowości.   

SZKOLNA IMPREZA ANDRZEJKOWA 

Przez wiele lat, a właściwie do dzisiaj, 

obydwa te pojęcia są w potocznym języku 

wędkarzy mylone i stosowane zamiennie. 

 Źródło:  http://pl.wikipedia.org/wiki/W%C4%

99dkarstwo Autorzy: Krzysiu Namysło , 

Łukasz Kuś i Kacper Chabraszewski 

BUDOWA WĘDKI 
Schemat budowy kołowrotka 1-kabłąk 2-

uchwyt kołowrotka (element wędki) 3-stopka 

4-korbka 5-nóżka 6-przełącznik blokady 7-

szpula 8-żyłka 9-pokrętło hamulca 

ROBERT  KUBICA 
Robert Kubica ukończył sezon na ósmym miejscu  w 2010 

roku. Ten sezon był dla niego fatalny, ponieważ jeździ bo-

lidem RENAULT. Kiedy jeździł jeszcze bolidem BMW w 

Kanadzie zajął pierwsze miejsce. Widzimy więc, że bolid 

RENAULT nie jest taki dobry. 

Źródła: www.onet.pl, www.wikipedia.pl 

Robert Kubica urodził się 7 grudnia w 1984 roku w Krako-

wie. Kubica zaczął karierę od gokartów. Pierwszy raz 

usiadł za kierownicą w wieku sześciu lat,4 lata później był 

już mistrzem polski juniorów.  
Autorzy: Robert Anderwald, Krzysztof Koj 
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